２０２５年８月

各 位

秋田県卓球協会 理 事 長 佐藤 重喜

〃 審判部長 駒ケ嶺 充

日本卓球協会公認審判員の新規取得・更新について

秋冷の候、日頃より各種大会の審判役員に対し特段のご配慮をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、標記の件について下記のとおり講習会を開催いたします

つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひ受講され、できるだけ有資格審判員と

して各種大会でご活躍いただきたくご案内いたします。

記

１．日 時 2025年10月26日（日） ９：００から１４：００まで

２．会 場 秋田県立体育館 会議室

３．講 師 駒ケ嶺 充（日本卓球協会公認レフェリー、秋田県卓球協会審判部長）

４．受講にあたって

①2025年度の日卓協登録料を納めた方（未登録の方はご相談ください）

②公認審査料（一般・大学）

・新規取得審査料 4,000円 ・更新料 2,000円 ・受講料 無料

※高校生は勉強会のため無料です。

③ルールブック及び審判手帳（更新の方）並びに筆記用具を持参のこと。

（2022年度改訂ルールブック1冊800円・審判法１冊（2025年改定版）1,000円の購

入を希望される方は，申込段階でお知らせください。）

④受付は、当日午前９時から会場で行います。

⑤申込〆切 10月10日（金） ※下記担当者にお早めにお知らせください。

⑥審査料等各費用は、当日受付でお支払いください。

⑦不明な点については、下記担当者までご連絡ください。

・駒ケ嶺 充 メール referee01.akita@gmail.com
・猿田 和樹 メール saruta.atta@gmail.com 携帯 090－2026－1500

・工藤 幸子 携 帯 080－3471－1397

５.その他

①更新講習の方で実技を希望される方は、講習後、小体育館で行います。

（11:00～12:00予定）

②新規取得の方で実技を希望される方は、昼食後、小体育館で行います

（13:00～14:00予定。昼食をとられる方は県立体育館会議室が利用できます）

※資格の有効期間は３ヶ年です。2022年度（令和４年度）新規取得・更新者，及び

2023年度・2024年度に更新できなかった方は今年更新対象となりますので、審判

手帳でご確認ください。聴講のみ（無料）も可能です。